X I V . Uni Cardinali, quo tempore in dioecesi commoratur , 

ius est pont i f ica l ia in eadem peragendi aut permittendi. 

X V . Beneficia Capitulorum sive cathedralium sive col le¬ 

gialium et beneficia parochialia Sanctae Sedi non reservata, 

nequeunt a Suffraganeo, servatis servandis, conferri absque 

- Episcopi Cardinalis consensu. 

X V I . Cardinalis ius est vigilandi dioecesim, et, si opportu

num duxerit, etiam lustrandi, ne quid fides aut ecclesiastica 

disciplina detrimenti patiatur. 

X V I I . Potest in sua dioecesi Cardinalis matrimoniis assi

stere et reliqua sacramenta ministrare omnia. Candidati tamen 

ad tonsuram et ad ordines doctrinae periculo subiiciantur et pro¬ 

bentur a Suffraganeo; cui ceterum non licet ordines conferre, 

aut conferendos alii committere absque venia Cardinalis. 

X V I I I . Synodus haberi nequit sine consensu Cardinalis; 

eiusque nomine convocanda est. Synodi autem decreta ante

quam promulgentur, Cardinali cognoscenda deferantur, eiusque 

nomine promulgari debent. 

X I X . Beneficia etiam parochialia in dioecesi ne uniantur, di

vidantur, dismembrentur, inaudito Cardinali. 

X X . Idem Cardinalis audiri debet, antequam Seminarii 

rector, professores, oeconomus nominentur. 

XXI. Vita functo Suffraganeo vel renuntiante vel ad aliam 

dioecesim translato, Cardinalis per vicar ium dioecesis admini¬ 

strationi providebit, donec a Sancta Sede nominetur successor. 

X X I I . Vita functo Cardinali eadem debentur iusta funebria 

quae Cardinali Episcopo residenti. 

Igitur quaecumque his Litteris decreta, declarata, sancita 

sunt ab omnibus ad quos pertinet servari volumus ac mandamus, 
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eaque rata, valida, firma in omnes partes esse ac fore 

decernimus, contrariis non obstantibus quibuslibet, etiam spe

cialissima mentione dignis. Cardinales autem qui modo Subur¬ 

bicariis dioecesibus praesunt, eas regere pergant, ut ante, nisi 

velint ac petant praesenti Constitutioni se accommodare . 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis 

Dominicae millesimo nongentesimo decimo, die 15 April is , 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

A. CARD. AGLIARDI G. CARD. DE LAI 

E. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Secretarius. 

VISA 
Loco Plumbi. 

M. RIGGI G. A., Not. 

Reg. in Cane. Ap. N. 556. 

MOTU P R O P R I O 

CONFIRMANTUR CONSOCIAMO SACRI CORDIS IESU AD SCHOLAM PIAM, 

CONCREDITURQUE AULA PIA SODALIBUS MARIANIS A MISERICORDIA. 

Quum disciplinae christianae atque eruditioni puerorum ex vico, 

qui a ponte Aelio initium capit et ad Vaticanum porrigitur, consultum 

vellet decessor Noster sanctae memoriae Pius IX, anno MDCCCLIX scholas 

elementorum ad aream Piam instituit, earumque curationem ac regimen 

Sodalibus Marianis a Misericordia dedit: quodque instituerat, id ipsum 

anno MDCCCLXI chirographo confirmavit. Tam longo spatio, sodales eo 

semper studio mandatum sibi munus administrarunt, ut exspectationi 

Pontificis cumulate satisfecerint. Quin etiam, gnari temporum, quae ad 

instituendam rite iuventutem novas usque opes requirunt, ii , ne ado¬ 

lescentulos, qui primordia studiorum supergressi essent, in illo aetatis 

aestu indefensos ab illecebris corruptelarum relinquerent, optimo sane 

consilio Consociationem iuvenum, a Sacro Corde Iesu appellatam, apud 

suas ipsorum scholas condiderunt. Orta autem haec est Consociatio sub 

initio Pontificatus Nostri, Nobis quidem valde probantibus: qui, ut con¬ 

sociatis proprius esset locus, quo convenirent, atque ubi pro suo insti

tuto versarentur, impensa Nostra et ex munifica piorum hominum 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

ERECTIO SODALITII SUB TITULO MISSAE REPARATRICIS IN ARCHISODALITATEM 

PRO UNIVERSA HELVETIA CUM FACULTATE AGGREGANDI ET CUM COM¬ 

MUNICATIONE INDULGENTIARUM. 

PIUS PP. x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Refert ad Nos dilectus filius Ioan

nes Ev. Kleiser, protonotarius apostolicus et canonicus B. Mariae Virgi

nis Friburgi, per decretum sub die xxiv Novembris mensis, anno MDCCCCIX, 

ab Ordinario dioecesis Lausannensis et Genevensis editum in instituto 

Societatis Marienheim appellatae, Friburgi Helvetiorum, canonice ere

ctam fuisse piam sodalitatem sub titulo Missae Reparatricis, ipsumque 

Ioannem sive alium sacerdotem ab eodem delectum atque in munere 

successorem, confraternitatis illius. Rectorem fuisse designatum. Finis 

sodalitatis enunciatae est honorem Dei a christianis omissione Missae 

festivis diebus laesum per alterius Missae auditionem piare, ita ut soda

les iidem praeter Missam consuetam, diebus dominicis ac de praecepto 

collatione, in horto scholae adiacente aedificium exstruximus, cui de nomine 

Nostro Aulae Piae nomen adhaesit. Iam rei tam salubriter institutae 

placet auctoritatis Nostrae pondus addere, quo confirmata stabilitatem 

obtineat. Nos itaque motu proprio et certa scientia Consociationem Sacri 

Cordis Iesu ad Scholam Piam, quae consociatio in bonum alumnorum 

veterum condita, tamen aliis quoque adolescentulis viciniae patet, ratam 

habemus et confirmamus. Praeterea Sodalibus Marianis a Misericordia 

uti cura et gubernatio Scholae Piae demandata est, ita Consociationem 

hanc iuvenum curandam, regendam administrandamque in perpetuum 

tradimus. Item Aulam Piam cum omni aedificiorum accessione, quae 

vel iam facta est vel postea fiet in complementum Operis, eorumdem 

Sodalium custodiae et curae concredimus. Denique interdicimus, ne quis 

hanc Aulam et haec aedificia ad alios usus convertat, quam quibus iam 

nunc a Nobis, ceterisque beneficii auctoribus, destinata sunt. 

Atque omnia, quae his Nostris litteris decreta sunt, rata esse volu

mus in perpetuum, contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x Aprilis MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 
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festis, quasi locum christifidelium negligentium obtinentes, alteram Mis

sam audire teneantur, et si gravi de causa impediantur, quominus ad 

alterum sacrum illis diebus assistant, fas sit ipsis vel se Eucharisticis 

dapibus eadem illa dominica reficere, vel intra hebdomadam Sacro 

adstare. 

Verum cum praedictae Sodalitates iam in Gallia, Belgio, Hollandia, 

Austria, Britannia, Hispania ac Germania institutae sint respective Na¬ 

tionales, id est in unaquaque natione Archisodalitas existat, reliquarum 

centrum et caput; et supradicto Friburgensis sodalitii Moderatori, in 

votis admodum sit, ut societatem eandem Friburgi erectam, ad gradum 

ac dignitatem archisodalitii pro tota Helvetia evehere dignaremur, addi

tis peculiaribus indulgentiis, quae iam concessae sunt similibus archi¬ 

sodalitatibus, et nuperrime archisodalitio dioecesis Argentinensis per 

similes apostolicas litteras die xxv Iunii mensis, anno MDCCCCVI datas; 

Nos votis his annuendum, quantum in Domino possumus, existimamus. 

Itaque ut frugifera huiusmodi societas potiora capiat incrementa, illi 

omnes et singulas indulgentias conferimus quibus Argentinensis archi

sodalitas pollet. Nimirum omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu 

qui ipsam Friburgensem a Missa Reparatrice nuncupatam societatem 

in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere poeniten

tes et confessi Sacram Synaxim sumpserint, plenariam; ac tum inscri

ptis quam in posterum inscribendis eadem in societate sodalibus in 

cuiuslibet eorum mortis articulo, si item vere poenitentes et confessi, 

vel, quatenus id facere nequiverint, nomen Iesu ore , si potuerint, sin 

minus corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipen